
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista 

 

 

 

 

Visto 

la Manifestazione di interesse al ruolo di Capofila di Progetto - Avviso pubblico per 

la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 

Integrazione 2021- 2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – 

Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione 

inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 

studenti di Paesi terzi 2023-2026, prot. n.30648 del 13 luglio 2023;  

l’art. 4.1 dell’Avviso pubblico su richiamato;   

Considerata La necessità di istituire apposita commissione a livello regionale per la valutazione 

delle candidature presentate dalle istituzioni scolastiche;  

Acquisite le candidature entro il termine fissato dalla nota suddetta; 

 

DECRETA 

Art.1  

E’ costituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale, la Commissione 

per l’individuazione della scuola Capofila di Progetto da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021- 2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – 

Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi 

di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026. 

Art.2 

La Commissione è così composta: 

• Dott.ssa Fiorella Palumbo, Dirigente Tecnico presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

- Presidente; 

• Prof.ssa Loredana Giudice, docente distaccata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia - componente;  

• Prof.ssa Maria Antonina Montoleone, docente distaccata presso l’Ufficio Scolastico               

Regionale per la Sicilia - componente. 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 3 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-08-03T14:25:59+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-08-04T10:23:14+0200
	protocollo




